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Antipasti

Bruschetta 6 Stück
Tomaten auf Ciabatta mit Zwiebeln, Basilikum, Oregano, Oliven a

Mozzarella Caprese
Mozzarella, Tomaten, Basilikum

Melanzane 
Aubergine in Tomatensauce und Hinterschinken mit Käse überbacken * **

Capricciosa Mista 
Salat, Rucola, Tomaten, Mozzarella, Oliven, Parmaschinken  
und Parmesankäse  *** b

Fetakäse
In Ofen gebackener Schafskäse mit ital. Kräutern, 
Zwiebeln, Peperoni, Tomate. Mit Ciabatta. a, b

4,50

6,00

7,50

8,50

6,50

Zur Antipasti wird Pizzabrot serviert.

PASTA

SALATE
Wahlweise mit Hausdressing ****  
oder Balsamicoessig und Olivenöl. b, e, g

Grüner Salat

Gurkensalat

Tomatensalat

Gemischter Salat

Italia Salat 

4,00

4,00

4,00

4,50

6,50

8,00

Klein

Groß
Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Zwiebeln, Hinterschinken, 
Eier, Käse und Thunfisch * ** b, c

Napoli 
mit Tomatensauce

Bolognese 
mit Hackfleischsauce f

Carbonara 
mit Sahne, Schinken, Ei * b, e

Aglio Olio e Peperoncino
mit Knoblauch, Peperoncini, Basilikum (pikant)

Saltati 
mit Tomaten- und Sahnesauce, Schinken, Champignons * e

ai Gamberi
mit Garnelen in Weißwein- und Tomatensauce d

Gorgonzola
mit Gorgonzolasauce e

Spinaci Gorgonzola
mit Spinat und Gorgonzolasauce e

alla Josef
mit Tomaten- und Sahnesauce, Champignons, Thunfisch, Krabben e, c, d

Panna 
mit Sahne & Schinken * e

Arrabiata
mit scharfer Tomatensauce

Quattro Formaggi 
mit vier Sorten Käse ** e

5,50

7,00

7,00

6,50

7,00

9,00

7,00

7,50

8,00

7,00

6,50

8,00

Spaghetti | Rigatoni | Tortellini | Tagliatelle 
Die Pasta können Sie wahlweise mit den unten stehenden Saucen kombinieren
Alle Nudelgerichte erhalten als Garnierung Parmesan & Petersilie.

AL FORNO
Mit Käse überbackene Gerichte.

Lasagne  
in Bolognese & Sahnesauce mit Schinken * f, e

Rigatoni  
in Bolognese & Sahnesauce mit Schinken * f, e

Tortellini  
in Bolognese & Sahnesauce mit Schinken * f, e 

Tagliatelle 
Bandnudeln in Krabben,- Tomaten & Sahnesauce a, e, d

8,00

8,00

8,00

8,50

Speisekarte

Montag
Ruhetag

Dienstag bis Sonntag
17:00 bis 22:00 Uhr

Informationen zu Öffnungszeiten  
an Feiertagen finden Sie auf  

unserer Website unter

Telefonische Bestellungen

09241  - 80 83 02

Bahnhofsteig 2a
91257 Pegnitz

Gerichte zum Mitnehmen

Inhaber: Stephan Pupovac
Alle Preise inkl. MwSt. und Bedienung



PIZZA
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Pizzabrot
mit Kräutern gewürzt a

Margherita 
Käse und Tomatensauce ** a, e

Schinken 
Schinken * a, e

Bolognese
Hackfleisch und Zwiebeln a, e, f

Salami  
Salami * a, e

Formaggi
Gorgonzola, Edamer, Mozzarella, 
Parmesan a, e

Hawaii 
Schinken, Ananas * a, e

Regina 
Schinken, Champignons * *** a, e

Milano  
Salami, Zwiebeln * a, e

Verona 
Salami, Champignons * *** a, e

Diavolo 
scharfe Salami, Champignons, 
Peperoni * *** a, e

Monaco 
Salami, Schinken * a, e

Ragusa 
Thunfisch, Zwiebeln * a, c, e

Candida 
Salami, Schinken, Peperoni * a, e

Capricciosa 
Salami, Schinken, Sardellen * a, c, e

D1 
Salami, Schinken, Champignons 
* *** a, e

3,20

6,20

6,70

8,20

6,70

8,20

7,20

7,20

7,20

7,20

8,20

7,20

7,20

7,20

8,70

7,70

5,20

8,20

8,70

10,20

8,70

10,20

9,20

9,20

9,20

9,20

10,20

9,20

9,20

9,20

10,70

9,70

10,00

18,00

20,00

22,50

20,00

23,00

21,00

21,00

21,00

21,00

22,50

21,00

21,00

22,00

23,00

22,00

Normal Groß Blech

Alle Pizzas mit Käse und Tomatensauce
Allergene / Zusatzstoffe siehe letzte Seite

PIZZA
Alle Pizzas mit Käse und Tomatensauce
Allergene / Zusatzstoffe siehe letzte Seite
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Mix 
Salami, Champignons, Peperoni,  
Paprika * *** a, e

Calzone 
gefüllt mit Salami, Champignons,  
Peperoni, Paprika * *** a, e

Speziale 
Salami, Champignons, Peperoni,  
Zwiebeln * *** a, e

Valentino 
Salami, Schinken, Champignons,  
Eier * *** a, b, e

Bruschetta
(ohne Käse) Tomaten, Knoblauch,  
Sardellen, Oliven, Zwiebeln 1, a

Serone
Auberginen, Spinat, Brokkoli, Tomaten a, e

Contadina
Käse und Tomatensauce mit kaltem Belag:  
Salat, Thunfisch, Tomaten, Zwiebeln,  
Knoblauch a, e

Amore 
Salami, Schinken, Champignons,  
Peperoni, Zwiebeln, Paprika * *** a, e

Apollo 
Salami, Schinken, Champignons,  
Peperoni, Artischocken * *** a, e

Vegetaria 
Peperoni, Champignons, Oliven, 
Artischocken, Zwiebeln, Paprika **** 1 a, e

Tommy 
scharfe Salami, Gorgonzola,  
Zwiebeln, Oliven, Knoblauch * 1 a, e

Pintori 
Salami, Mozzarella, Tomatenscheiben,   
frische Champignons * a, e

Sarah 
Mozzarella, Tomatenscheiben,  
Parmaschinken, Rucola   * a, e

Casa 
Parmaschinken, Artischocken,  
Gorgonzola, Mozzarella * a, e

Salame Piccante 
Scharfe Salami * a, e

8,20

8,20

8,20

8,20

7,70

8,70

8,20

9,20

9,20

9,20

9,70

9,20

10,20

10,20

9,70

10,20

10,20

10,20

10,20

9,70
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23,50

 

24,50

Normal Groß Blech

Allergene / Zusatzstoffe

a  Weizen 
b Eier
c Fisch
d Krebstiere
e Milch
f Sellerie
g Senf
h Weichtiere
* Salami/Hinterkochschinken mit  
 Geschmacksverstärker, mit Nitritpöckelsalz,  
 mit Antioxidationsmittel
**  mit Farbstoff
*** mit Konservierungstoff, mit Antioxidationsmittel
1 Geschwärzt

Nachtisch
Tiramisu
Italienische hausgemachte Spezialität

Tartufo
Italienische Eisspezialität

Semifreddo
Italienische halbgefrorene Eisspezialität

4,50

3,00

3,00

Wochengerichte
Unsere Wochengerichte finden Sie auf unserer  
Website unter www.gleiseins-pegnitz.de  


